ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº:
00046/2014-CPL CELEBRADO ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DE LAGOA DE ROÇA E MEDONTEC - MANUT. E
REP. EM EQUIP. MÉD. HOSP. E ODONT. LTDA,
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONFORME
DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA
FORMA ABAIXO:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS DO ADITIVO CONTRATUAL:

Este Termo Aditivo Contratual decorre da cláusula sétima do contrato decorrente da
licitação modalidade Pregão Presencial  nº 00012/2014, processada nos termos da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar nº. 123, de 14 de
dezembro de 2006.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO ADITIVO CONTRATUAL:

O presente Termo Aditivo Contratual tem por objeto prorrogar o prazo por
12(doze) meses execução de serviços: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviço de Manutenção Corretiva e Preventiva com reposição de
peças de todos os equipamentos Médico e Odontológico, fisioterapia e
laboratorial que estão distribuídos nas unidades básicas de saúde da família
(PSF), Laboratório de analises, CEO - Centro de Especialização Odontológica,
Policlínica e Unidade de emergência móvel (SAMÚ) da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça.Ficando com validade
ate 31/12/2015.

CLÁUSULA TERCEIRA - RATIFICAÇÃO:

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente Termo Aditivo Contratual em
02 (duas) vias, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 22 de Dezembro de 2014.

TESTEMUNHAS

________________________________
Nome:
CPF:

_________________________________
Nome:
CPF:

PELO CONTRATANTE

_____________________________________
MARIA DO SOCORRO CARDOSO
Prefeita
CPF 645.241.834-34

PELO CONTRATADO

_____________________________________
MEDONTEC - MANUT. E REP. EM EQUIP.
MÉD. HOSP. E ODONT. LTDA
Wellington Barbosa Fernandes
CNPJ 437.177.644-20

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
GABINETE DO PREFEITO/SECRETARIA DE SAUDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL
OBJETO: Prorrogar por 12 (doze) meses, o prazo para a : Contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviço de Manutenção Corretiva e Preventiva com
reposição de peças de todos os equipamentos Médico e Odontológico, fisioterapia
e laboratorial que estão distribuídos nas unidades básicas de saúde da família
(PSF), Laboratório de analises, CEO - Centro de Especialização Odontológica,
Policlínica e Unidade de emergência móvel (SAMÚ) da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça.
NOVA VIGÊNCIA: 31/12/2015. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
São Sebas. de Lagoa de Roça e: CT Nº 00046/2014 - 23.05.2014 – Clausula Sétima
FUNDAMENTO LEGAL: P/P 00012/2014.
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.S DE ROÇA E -
MEDONTEC - MANUT. E REP. EM EQUIP. MÉD. HOSP. E ODONT. LTDA
Wellington Barbosa Fernandes CNPJ 437.177.644-20
SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA EM 22/12/2014.